



E-mail :info@dwijendralalcollege.org

Website: www.dwijendralalcollege.org

DWIJENDRALAL COLLEGE

(NAAC ACCREDITED)

AFFILIATED TO KALYANI UNIVERSITY
KRISHNAGÄR NADIA WESTBENGAL

Ref. No.

Date

Notice no : 745

It is hereby informed to the students of the 1st semester of the Postgraduate Bengali Department that for the special evaluation (10 Marks) of the AECC paper, they will review a book or a book in any of the following subjects within 1000 words and submit it in a Clear Bag to the college on 11/03/2026 (Wednesday) at 12 noon. It should be written on one side of A4 paper in own handwriting. The name of the college, department, name of the student, roll number of the university, registration number, title of the work, etc. should be clearly written on the first page (cover). Everyone must submit this book review.

Subject:

1) Book Review: Any novel by Rabindranath Tagore or Tarashankar Bandyopadhyay or Manik Bandyopadhyay.

এতদ্বারা স্নাতকোত্তর বাংলা বিভাগের প্রথম সেমেস্টারের ছাত্র-ছাত্রীদের জানানো হচ্ছে যে সবাই AECC পত্রের ১০ নম্বর মান-এর বিশেষ মূল্যায়নের জন্য নিম্নলিখিত যে কোন একটি বিষয়ে অনধিক ১০০০ শব্দের মধ্যে পুস্তক বা গ্রন্থ পর্যালোচনা করে Clear Bag -এ করে আগামী ১১/০৩/২০২৬ তারিখ (বুধবার) দুপুর ১২টার সময় কলেজে এনে জমা করবে। A4 কাগজের একদিকে নিজের হাতে লিখতে হবে। প্রথম পাতায় (প্রচ্ছদ) কলেজের নাম, বিভাগ, ছাত্র-ছাত্রীর নাম, বিশ্ববিদ্যালয়ের রোল নং, রেজিস্ট্রেশন নং, রচনার শিরোনাম ইত্যাদি স্পষ্ট করে লিখতে হবে। এই পুস্তক পর্যালোচনা সবাইকে জমা করতেই হবে।

বিষয়ঃ

১) পুস্তক পর্যালোচনা (Book Review): রবীন্দ্রনাথ ঠাকুর বা তারাশঙ্কর বন্দ্যোপাধ্যায় বা মানিক বন্দ্যোপাধ্যায়-এর যে কোনো একটি উপন্যাস।

কো-অর্ডিনেটর

COORDINATOR
P.G. Bengali (Regular Course)
Dwijendralal College
Krishnagar, Nadia

ভারপ্রাপ্ত অধ্যক্ষ (অন্তর্বর্তীকালীন)

Teacher-in Charge
(Interim)
Dwijendralal College
Krishnagar, Nadia